教育委員会教育長 様 平成２９年９月吉日

中 学 校 長 様

関東地区公立中学校修学旅行委員会

会 長 松 本 文 利

（熊谷市立富士見中学校 校長)
公益財団法人全国修学旅行研究協会

理事長 岩 瀨 正 司

第５３回関東地区公立中学校修学旅行研究発表会のご案内

平素より関東地区公立中学校修学旅行委員会及び公益財団法人全国修学旅行研究協会の活動に、

格別のご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記の研究発表会を下記のとおり開催いたします。大会主題『感性をはぐくむ修学旅行』

を掲げ、修学旅行の更なる充実が図れるよう実践研究発表会を実施します。

つきましては、公務ご多用の折まことに恐縮に存じますが、貴職並びに修学旅行担当職員等のご

参加について、格別のご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成 29 年 11 月 17 日（金）
２ 会 場 ホテルブリランテ武蔵野（２階 エメラルド） ＊会場案内図参照

〒330-0081 さいたま市中央区新都心２－２ 電話 048-601-5555

３ 主 催 関東地区公立中学校修学旅行委員会

公益財団法人全国修学旅行研究協会

４ 後 援 教育委員会：埼玉県・さいたま市・茨城県・栃木県・群馬県・千葉県・千葉市

中学校長会：埼玉県・さいたま市・茨城県・栃木県・群馬県・千葉県・千葉市

５ 大会主題 「感性をはぐくむ修学旅行」 ～学びの集大成を図る修学旅行～

６ 日 程

１３：００～１３：３０ 受 付

１３：３０～１３：５５ 開会行事

１３：５５～１４：１５ 関東公立中学校修学旅行委員会活動報告並びに研究調査報告

１４：２０～１４：５０ 研究発表１「班行動学習の集大成としての修学旅行」

～生徒一人一人の自覚と責任のある行動を目指して～

幸手市立西中学校校長 中里 正

幸手市立西中学校主幹教諭 酒井 一好

１４：５０～１５：０５ 休 憩

１５：０５～１５：３５ 研究発表２「生徒が主体的に取り組み 明るい未来を切り拓く修学旅行」

～人とのふれ合いや体験を通して、

よりよい学校生活・よりよい未来を築こう～

北本市立西中学校校長 西山 宏

北本市立西中学校教諭 蟹江 文久

１５：３５～１５：５５ 研究協議

１５：５５～１６：１５ 指導講評 埼玉県教育局義務教育指導課指導主事 佐藤 朋子 様

１６：１５～１６：２５ 閉会行事

７ 会場案内図

８ 参加申し込み

平成 29 年 10 月 20 日（金）までに、各県委員長（部長）等宛にお申し込みください。

県名 学校名 氏名 住所 電話・FAX

茨 城 水戸市立第四中学校 白石 力
〒310-0836
水戸市元吉田町 1987-3

℡ 029-247-5554
Fax 029-247-5925

栃 木 宇都宮市立宝木中学校 手塚 宏行
〒320-0074
宇都宮市細谷町 604

℡ 028-621-3959
Fax 028-627-6312

群 馬 前橋市立第一中学校 布施川雄二
〒371-0805
前橋市南町 1-20-5

℡ 027-224-7731
Fax 027-224-7730

埼 玉 鴻巣市立鴻巣西中学校 大澤 武司
〒365-0054
鴻巣市大間 1161

℡ 048-542-4261
Fax 048-542-3282

千 葉 市川市立第五中学校 小林 淳
〒272-0805
市川市大野町 3-1993

℡ 047-337-8344
Fax 047-337-8345

その他
関東地区公立中学校修学

旅行委員会事務局
守屋 勝利

〒102-0074 千代田区

九段南 2-6-8 九段南ビル 6 階

℡ 03-5275-6651
Fax 03-5275-6653

キ リ ト リ

FAX の場合はこのまま送信してください。

参 加 申 込 書

平成 29 年 月 日

第５３回 関東地区公立中学校修学旅行研究発表会参加を申し込みます。

県 名 市町村名 学校・団体名 職 名 氏 名